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6. ZEWNĘTRZNE UWARUNKOWANIA I KIERUNKI 

ROZWOJU PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO 

6.1. ZAKŁADANE KIERUNKI ROZWOJU PUBLICZNEGO TRANSPORTU 

ZBIOROWEGO W KRAJU 

Strategia Rozwoju Transportu do 2020 roku (z perspektywą do 2030 roku) 

Według Strategii priorytetowymi kierunkami interwencji w zakresie modernizacji i 

przestrzennego rozmieszczenia infrastruktury publicznego transportu zbiorowego będą: 

 rozwój sprawnych i multimodalnych połączeń Warszawy z wszystkimi 

miastami wojewódzkimi i siecią europejską, 

 rozwój efektywnych połączeń transportowych miast wojewódzkich z 

najważniejszymi ośrodkami miejskimi w kraju i w relacjach europejskich, 

 rozwijanie wewnętrznego systemu transportowego obszarów funkcjonalnych 

miast i jego integracja (m.in. bezkolizyjne skrzyżowania, obwodnice, transport 

publiczny), 

 rozwijanie połączeń transportowych między ośrodkami subregionalnymi i 

obszarami wiejskimi a ośrodkami miejskimi i wojewódzkimi oraz poprawa 

połączeń lokalnych, 

 wzmacnianie powiązań transportowych zapewniających dostęp z miast 

wojewódzkich do obszarów o specyficznych walorach i potencjałach 

rozwojowych (turystyka, przemysł, kultura, środowisko itp.), 

 rozwijanie i integrowanie systemów transportu publicznego poprzez m.in. 

tworzenie infrastruktury węzłów przesiadkowych transportu kołowego i 

kolejowego w celu poprawy wahadłowej mobilności przestrzennej na 

poziomie lokalnym i regionalnym. 

W dalekobieżnych przewozach autobusowych i autokarowych poprawa jakości oferty 

przewozowej może nastąpić dzięki wykorzystaniu zaawansowanych technologii 

informacyjnych i telematycznych. Przyczynią się one do zastępowania tradycyjnych 

przewozów regularnych przewozami autobusowymi na zamówienie online.  

W celu lepszego zintegrowania systemu transportowego oraz rozwoju przewozów 

intermodalnych, stworzone zostaną korzystne warunki prawno-organizacyjne i techniczne 

prowadzące poprzez wzmocnienie współpracy międzygałęziowej poszczególnych 

przewoźników do poprawy jakości usług przewozowych osób i rzeczy, racjonalnego 

wykorzystania infrastruktury transportowej oraz zmniejszenia negatywnego wpływu 

transportu na środowisko. 

W Polsce, w ślad za nowelizacją transportowego acquis communautaire (zbiór zasad 

prawnych obecnych Wspólnot Europejskich) będzie następował proces skuteczniejszej i 

bardziej racjonalnej regulacji rynków transportowych. Priorytetem jest i będzie promowanie 

ekologicznie czystych i energooszczędnych pojazdów transportu drogowego, obniżenie 

poziomu hałasu pociągów towarowych w miastach, działania na rzecz wdrażania 

inteligentnych systemów transportowych oraz realizacja zaleceń zawartych w Zielonej Księdze 

na temat mobilności w mieście. 


